do Programa Estadual de Proteção aos Defensores de Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas

no Estado da Bahia - PPDDH/BA. Valor Total: R$ 13.917.766,57 (três milhões, novecentos e dezessete mil

setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos), Valor de Contrapartida da CONVENENTE:

R$ 3.772.407,91 (três milhões, setecentos e setenta e dois mil quatrocentos e sete reais e noventa e um

centavos), sendo previsto para o exercício de 2024 o valor de R$ 1.185.235,22 (um milhão, cento e oitenta e

cinco mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte e dois centavos), Valor da CONCEDENTE: R$ 10.145.358,66

(dez milhões, cento e quarenta e cinco mil trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos),

sendo previsto para o exercício de 2024 o valor de R$ 3.310.277,61 (três milhões, trezentos e dez mil

duzentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos), assegurado pelo Crédito Orçamentário: Notas

de Empenho nº 2024NE000048 e 2024NE000049, PTRES: 237096, PO-0006, Fonte Recurso: 1000, ND:

333041 e 443041. E, para exercícios futuros a quantia total de R$ 9.422.253,74 (nove milhões, quatrocentos

e vinte e dois mil duzentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos), que será realizada

mediante registro contábil e poderá ser formalizada por meio de apostila, sendo o valor de R$ 6.835.081,05

(seis milhões, oitocentos e trinta e cinco mil oitenta e um reais e cinco centavos) a título da Concedente e

R$ 2.587.172,69 (dois milhões, quinhentos e oitenta e sete mil cento e setenta e dois reais e sessenta e

nove centavos) a título da Convenente. Vigência: 24/05/2024 a 24/05/2027. Data de Assinatura:

24/05/2024, Signatários: Concedente: RITA CRISTINA DE OLIVEIRA, CPF nº ***.540.241-**, Convenente:

FELIPE DA SILVA FREITAS, CPF nº ***.583.955-**.